2

[bookmark: _GoBack]

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О реализации Закона Удмуртской Республики от 29 ноября 2017 года № 66-РЗ «Об установлении налоговых ставок налогоплательщикам при применении упрощённой системы налогообложения» и Закона Удмуртской Республики от 28 ноября 2012 года № 63-РЗ «О патентной системе налогообложения в Удмуртской Республике»

В соответствии с постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 15 февраля 2021 года № 444-VI «О порядке организации мониторинга правоприменения в Государственном Совете Удмуртской Республики» и Планом мониторинга правоприменения в Государственном Совете Удмуртской Республики на 2021 год, утверждённым постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 1 апреля 2021 года № 461-VI, заслушав доклад председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам В.В. Паршина о результатах мониторинга правоприменения  Закона Удмуртской Республики от 29 ноября 2017 года № 66-РЗ «Об установлении налоговых ставок налогоплательщикам при применении упрощённой системы налогообложения» и Закона Удмуртской Республики от 28 ноября 2012 года № 63-РЗ «О патентной системе налогообложения в Удмуртской Республике», Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:
1. Информацию принять к сведению.
2. Постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам подготовить для рассмотрения на заседании очередной сессии Государственного Совета Удмуртской Республики проект закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закона Удмуртской Республики «О патентной системе налогообложения в Удмуртской Республике», в рамках которого предусмотреть дополнение перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется патентная система налогообложения, новыми видами деятельности.
3. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики расширить меры поддержки предпринимателей, применяющих упрощённую систему налогообложения.
4.	Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики продолжить работу по оценке эффективности налоговых расходов, проводимую  в соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 января 2021 года № 18 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Удмуртской Республики».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам.

	Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики

                          В.П. Невоструев

г. Ижевск

Вносит:
	постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по бюджету, налогам и финансам                                                        В.В. Паршин